ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2009 г. № 185

 Руководствуясь Федеральным законом от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением
Администрации Смоленской области от 01.03.2005 года № 55 «О
лицензировании розничной продажи алкогольной продукции на территории
Смоленской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Утвердить прилагаемый Перечень прилегающих территорий, в границах
которых запрещается розничная продажа алкогольной продукции с
содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой
продукции.
    2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
    3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

И.о. Главы Администрации муниципального
образования «Демидовский район»
Смоленской области                                                       А.Ф. Семенов

                                                        Утвержден
                                                  постановлением Главы Администрации

                                 муниципального образования
                                                         «Демидовский район» Смоленской области

                                           № 185 от 18.05.09

Перечень
прилегающих территорий, в границах которых запрещается розничная

продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15
процентов объема готовой продукции.

1. Прилегающие к детским, образовательным, медицинским

учреждениям, а также к физкультурно-оздоровительным и спортивным
сооружениям, учреждениям культуры территории составляют расстояние по
пешеходной зоне не менее 30 метров от входных дверей названных объектов
до входных дверей торгового объекта.